JAniCA理事会／運営委員会 議事録                      2011/12/24

(非公開)資料１ 定例報告

－以下は理事・監事のみ－

(非公開)資料２ 新規入会者（～2011年 12月 19日）

(非公開)資料３ 『～デジタル作画・演出研究～沓名塾 in JAniCA』報告書

(非公開)資料４ 「下請法ガイドライン調査事業」 進捗報告(12-19)

(非公開)資料５ 「確定申告説明会」 進捗報告(12-19)

(非公開)資料６ 「小林講義」 進捗報告(12-19)

(非公開)資料７ 11月 22日理事会議事録案

【出席者】

 理事・監事等：

出席：ヤマサキ、井上（俊）、井上（鋭）、笹木、杉野、森田、桶田、大坪事務局長

欠席：なし

オブザーバー：

   徳野悠我さん（正会員）

   別府さん（JAniCA TIMES編集部）

１【報告】事務局定例報告

  ①資料１記載のとおり

２【検討】東京アニメフェアーで行なわれる各

受賞作品選定への協力の是非

  ①告知協力を行う

３【検討】2012年 6月総会に向けての話

  ①準備を進める

４【検討】情報意見交換会 2回・3回について

  ①杉野理事らから報告がされた

５【報告】日中エンターテイメントカルチャー

協会

  ①風評について関係各所に確認する

６【報告・検討】震災応援プロジェクト

 ⅰ．進捗報告

 ⅱ．専門学校（TCA）との連携

 ①森田理事提案のとおり準備を進める

 ②本件執行役である森田理事の現時点まで

の報酬を（非公開）とする。

 ③森田理事の補助者である大坪事務局長の

現時点までの報酬を（非公開）とする。

７【報告】サイフォンのＱＡＲについて

 ①大坪事務局長より進捗状況が報告された

８【報告】AJA・アニメーション制作人材育成

ビジョン共有事業

 ①井上俊之副代表より報告された

９【報告】アニメミライ

 ① 桶田 PMより報告された

10【報告】コンソーシアム構築事業

 ① 桶田監事より報告された

11【報告】講座等

ⅰ．『～デジタル作画・演出研究～沓名塾 in JAniCA』

  ①笹木理事から報告された

12【検討】講座等

 ⅰ．執行者の報酬について

 ⅱ．税務申告・社会保険

ⅲ．小林七郎さん

 ①大坪事務局長を執行役として 2月 5日

(日)に実施することとされた。

ⅳ．デッサン会・運営委員・スタッフ募集案

と講座の予算について

 ①執行役である杉野理事、補助者である井

上鋭理事より報告された

ⅴ．今後の企画案

 a)『デジタル研究』の今後

b)フィルムで振り返る作画の歴史

c)（非公開）さん

d)Flash、AfterEffect

 e)撮影、仕上げ、美術、デジタル処理

 f)アニメ制作用ソフト開発

 g)ベストアニメ 10の上映・解説

 h)新人のための講座

ex.悩んでいる新人向けのエピソード等

  i)Web改訂見積の依頼

   ①見積を依頼することとされた

13 次回日程

  平成 24年 1月 21日(土)13時

以上